Grofes Pestwochenende W So finden Sie i T
vom 08.-11.07.2011 . unsere Veranstaltungsplitze ""* 4

Freitag, den 08.07.2011:
19.00 Uhr Zelteinlass
20.30 Uhr Schirzenjager, ehem.Hey Mann! Band,
Benefizveranstaltung

Jubiliumsjahr 2011

Ausfahrt

mit Unterstlitzung der Schwabischen Zeitung s m;\r.mam

Samstag, den 09.07.2011:

16.00 Uhr Fassanstich / Handwerkervesper umrahmt
von der Seniorenkapelle der MK Westerheim

21.00 Uhr SWRS3 DanceNight, Einlass 20.00 Uhr

Sonntag, den 10.07.2011:

07.00 Uhr Wecken

09.00 Uhr Eucharistischer Festgottesdienst mit den Herren
Dekan Klingler und Pfarrer Rampf

Anschl. Frihschoppen mit den Westerheimer
Musikanten/Allgau

14.00 Uhr GroRer historischer Festumzug

15.30 Uhr Nachmittagsunterhaltung im Festzelt

19.30 Uhr GruBworte, anschlie®end Jubilaumsabend
mit den Westerheimer Vereinen

1150-Jahrfeier

Der Festplatz und der
Innenhof der St.

Montag, den 11.07.2011: Stephanus-Kirche
14.00 Uhr Kinderfestumzug (Kirchenplatz) :
15.00 Uhr Kinderfest mit Spielstrae und Nachmittags - liegt nahe der Ortsmitte 7’
unterhaltung und ist.bequem zu FuB ki -
18.30 Uhr Festausklang mit den Schonbergmusikanten 2u erreichen. oty m‘su,‘wm.r Wi
21.30 Uhr Festliche Serenade i "”“v,hﬁ“'*"" e

Musikkapelle Westerheim und Spielmannszug L\

der Freiwilligen Feuerwehr Westerheim

Tourist Info f- albdonaukreis
Kirchenplatz 16 QJ UNESCO GeoPark Schwabische Al
D-72589 Westerheim

Telefon 07333.96 66 — 0
Telefax 07333.96 66 — 20 —— -
info@westerheim.de WeSterh elm

www.westerheim.de Binsphiirengebiet . Aufatmen und Wohlfiihlen
Schwiibische Alb




Wir haben Grund zu feiem!

1150 Jahre

Unser Pestyrogmmm

im Jubiliumsjahr

Grufiwort des
Biirgermeisters

Liebe Burgerinnen und Burger,
liebe Gaste,

1150 Jahre Westerheim ist ein auRergewohnliches
Ereignis. Die erste urkundliche Erwahnung war im
Jahre 861 im Stiftungsbrief des Klosters
Wiesensteig. Deshalb feiern wir unser Jubildaum
mit vielen Veranstaltungen und Festen verteilt iber
das Jahr 2011. In Dankbarkeit und Freude aber
auch mit Stolz blicken wir zuruck auf die
Geschichte unseres Ortes. Mit bemerkenswertem
Engagement haben Burgerinnen und Blrger
unserer Gemeinde, Vereine und die Projektgruppe
1150 Jahre sowie viele weitere Institutionen und
ehrenamtliche Helfer dazu beigetragen, ein buntes
und abwechslungsreiches Programm zusammen-
zustellen. Geniefl3en Sie mit uns das Jubilaumsjahr.
Ob beim grof3en Festwochenende, beim Freilicht-
theater oder bei einer anderen unterhaltsamen
Darbietung, Sie sind herzlich eingeladen! Ich freue
mich, Sie bei den Veranstaltungen begrif3en zu
darfen und wunsche Ihnen viel Freude.

lhr

Yotut [

Hartmut Walz
Birgermeister

12.12.2010

31.12.2010

02.01.2011

20.04.2011

07.05.2011

07.05.2011

25.06.2011

01.+02.07.2011
15.+16.07.2011

Gemeinsame Auftaktveranstaltung
in Wiesensteig

Okumenischer Gottesdienst

zur Jahreswende in der
St. Stephanus-Kirche, 23.30 Uhr

Biirgerempfang in der Alb-Halle mit
okumenischem Gottesdienst und
Bilderausstellung durch die
»Schule am Sellenberg®, 09.00 Uhr

Nacht der Lichter:

Vorabend des Gedenkens der
Ortszerstorung von Westerheim

Im Anschluss, ca. 20.30 Uhr
Vorstellung des Kunstobjektes
»,Zeittafel“ auf dem Rathausvorplatz

Fassanstich Jubilaumsbier, EAT,
Sellenberg, 16.00 Uhr

1150 spannende Minuten voller
Ratekrimis, Ratsel und Suchbilder
mit Tine Mehls in der Biicherei
jeweils 10.30 Uhr

Weitere Termine: 04.06.,02.07.,08.10.,05.11.,03.12.

Auffiihrung des Musicals
»Biene Maja“ durch den Sportverein
in der Alb-Halle, 18.30 Uhr

Auffiihrungen des
Freilichttheaters im Innenhof
der St. Stephanus-Kirche, 20.00 Uhr

08.-11.07.2011

22.+23.07.2011

11.08.2011

08.09.2011

11.09.2011

09.10.2011

27.10.2011

20.11.2011

03.+04.12.2011

04.12.2011

GroRes Festwochenende
(Programm siehe Riickseite)

Ersatzwochenende Freilichttheater

Geschichte und Geschichten
erleben bei der groBen Rallye durch
Westerheim, Biicherei, 09.00 Uhr

Alb Werkstatt mit Angela Jany
Die Schwabische Alb —zwischen
Schafen und Steinen, Biicherei,10.00 Uhr

Tag des offenen Denkmals
St. Stephanus-Kirche, 10-17 Uhr

Verkaufsoffener Sonntag, 12-17 Uhr

Lesung fiir Erwachsene mitTine
Mehls ,,Teuflisch gute Geschichten
auf der Alb“ von friiher und heute,
Biicherei, 19.00 Uhr

90 Jahre Chorgemeinschaft
»Eintracht“ Westerheim und

20 Jahre Gruppe Vox
Orchestermesse Missa brevis in B,

Christkonigskirche, 09.00 Uhr

Jubilaumsweihnachtsmarkt
Sa. 16-21, So. 11-20 Uhr

Festgottesdienst
mit Bischof Dr. Gebhard Fiirst,
Christkonigskirche, 10.00 Uhr




